
 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXI / EDIÇÃO < 04 DE JULHO DE 2019> 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 00001/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo 

Licitatório nº. 00021/2019, resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Tomada de Preços nº. 00001/2019, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONCLUSÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA – PADRÃO FNDE (OBRA 

REMANESCENTE DECORRENTE DE RESCISÃO CONTRATUAL), ato contínuo, 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa vencedora CONSTRUTORA 

GONÇALVES LTDA CNPJ 04.667.686/0001-20, no valor global de R$ 

2.396.137,28 (dois milhões trezentos e noventa e seis mil cento e trinta e sete 

reais e vinte e oito centavos). Dê ciência aos interessados e determino que seja 

lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. Congo – PB, 27/06/19. JOAQUIM 

QUIRINO DA SILVA JÚNIOR, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00017/2019  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00017/2019, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, PARA O MUNICÍPIO DO CONGO, em favor 

das empresas: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - ME – CNPJ: 

10.954.450/0001-77, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor 

Global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Dê ciência aos interessados e 

determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - 

PB, 03 de junho de 2019. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00019/2019  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00019/2019, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE OU RISCO SOCIAL EM 

ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 8.742/93 E LEI MUNICIPAL Nº 172/17, em 

favor das empresas: LUCAS & LUCAS LTDA - ME -CNPJ: 02.113.477/0001-09, 

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de 26R$ 

18.900,00 (dezoito mil novecentos reais). Dê ciência aos interessados e 

determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - 

PB, 10 de junho de 2019. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL Nº. 00020/2019  

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 00020/2019, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS EM APOIO ADMINISTRATIVO, SENDO: SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS, em favor das 

empresas: MARIA DA PENHA BEZERRA - ME -CNPJ: 26.548.698/0001-78, para 

os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 38.400,00 

(trinta e oito mil quatrocentos reais). Dê ciência aos interessados e determinar 

que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos 

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 14 de 

junho de 2019. Joaquim Quirino da Silva Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 10001/2019 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO, com fundamento 

na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta 

no Processo Licitatório nº. 10012/2019, resolve HOMOLOGAR o referido certame, 

na modalidade Tomada de Preços nº. 10001/2019, destinado a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

AMPLIAÇÃO DE UBS, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da 

empresa vencedora CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA CNPJ 

04.667.686/0001-20, no valor global de R$ 97.091,38 (noventa e sete mil noventa 

e um reais e trinta e oito centavos). Dê ciência aos interessados e determino que 

seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. Congo – PB, 12/06/19. JUCILEIDE 

FIRMINO DE SOUSA OLIVEIRA, Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Congo. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00018/2019 

 

Tendo em vista que a Administração tem o poder de, a qualquer momento e de 

ofício, rever seus próprios atos por conveniência e oportunidade, a fim de evitar 

possível gravame ao interesse público, em cumprimento ao disposto no Artigo 49, 

da Lei federal nº 8.666/93 e Súmula 473 do SFT, RESOLVE, assim: REVOGAR, o 

presente PREGÃO PRESENCIAL nº 00018/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET BANDA LARGA EM LINK 

DEDICADO 24 HORAS POR DIA, NO MUNICÍPIO DE CONGO. Fica aberto o 

prazo para eventuais recursos em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93. 

Congo, 03 de julho de 2019. JOAQUIM QUIRINO DA SILVA JÚNIOR, Prefeito 

Constitucional. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 02101/2019 

 

Contrato Administrativo Nº. TP. 02101/2019. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Congo – PB/ Joaquim Quirino da Silva Júnior. Contratado: CONSTRUTORA 

GONÇALVES LTDA (CNPJ: 04.667.686/0001-20). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONCLUSÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA – PADRÃO FNDE (OBRA 

REMANESCENTE DECORRENTE DE RESCISÃO CONTRATUAL). Valor Global: 

R$ 2.396.137,28 (dois milhões trezentos e noventa e seis mil cento e trinta e sete 

reais e vinte e oito centavos). Recursos Financeiros: CONVÊNIO COM O FNDE. 

Tomada de Preços nº 00001/2019. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas 

HOMOLOGAÇÕES 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

TERMO DE REVOGAÇÃO 



 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXI / EDIÇÃO < 04 DE JULHO DE 2019> 

 

 

alterações posteriores. Vigência: Até 28 de junho de 2020. Data da Assinatura: 

28/06/2019. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.061701/2019 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - ME – 

CNPJ: 10.954.450/0001-77; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, PARA O 

MUNICÍPIO DO CONGO; VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

reais); RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL 

- Nº 00017/2019; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores; VIGÊNCIA: até 03 de junho de 2020; DATA DA 

ASSINATURA: 03/06/2019. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.061901/2019 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: LUCAS & LUCAS LTDA - ME -CNPJ: 

02.113.477/0001-09; OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS 

AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE OU RISCO SOCIAL EM 

ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 8.742/93 E LEI MUNICIPAL Nº 172/17; 

VALOR GLOBAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00019/2019; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 

10/06/2019. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. PP.062001/2019 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: MARIA DA PENHA BEZERRA - ME -CNPJ: 

26.548.698/0001-78; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS EM APOIO ADMINISTRATIVO, SENDO: SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS; VALOR 

GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil quatrocentos reais); RECURSOS 

FINANCEIROS: Recursos próprios; PREGÃO PRESENCIAL - Nº 00020/2019; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 

14/06/2019. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 12101/2019  

 

Contrato Administrativo Nº. TP. 12101/2019. Contratante: Fundo Municipal de 

Saúde de Congo – PB/ Jucileide Firmino de Sousa Oliveira. Contratado: 

CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA (CNPJ: 04.667.686/0001-20). Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE UBS. Valor Global: R$ 97.091,38 (noventa e sete 

mil noventa e um reais e trinta e oito centavos). Recursos Financeiros: 

CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE. Tomada de Preços nº 10001/2019. 

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: Até 13 

de março de 2020. Data da Assinatura: 13/06/2019. 

 

 


